
   

Zweckverband Ostholstein 

Wagrienring 3-13 

23730 Sierksdorf 

Körperschaft des öffentlichen Rechts 

Verbandsvorsteher: 

Frank Spreckels 

Handelsregister: 

HRA 6372 HL  

Ust.-ID-Nr.: 

DE 135121683 

Sparkasse Holstein 

BIC: NOLADE21HOL 

IBAN: DE77 2135 2240 0179 1707 66 

 

Für die Zukunft unserer Region 

 

Preisliste  
Recyclinghöfe 
 

Recyclinghof Nord Recyclinghof Mitte Recyclinghof Süd 
Adresse 

Meeschendorfer Weg  
23758 Neuratjensdorf 

Industrieweg  
23730 Neustadt 

Loog 13 
23611 Bad Schwartau 

Öffnungszeiten 

Mo- Do: 7:30-16:00 h Mo-Do: 7:30-16:30 

Freitag: 7:30-18:00 h Freitag: 7:30-18:00 

Samstag: 8:00-13:00 h Samstag: 8:00-13:00 

März-Okt: jeder Samstag 8:00-13:00 h 
Nov- Feb: jeder letzte Samstag im Monat 8:00-13:00 h 

jeder Samstag 

 
Alle Preise sind gewerblich und gültig ab 01.01.2024•Preise gelten bis auf Widerruf oder 
dem Erscheinen einer neuen Preisliste • Es gelten unsere im Annahmebereich aushängen-
den Allgemeinen Geschäftsbedingungen • Der Mindestabrechnungsbetrag (brutto) beträgt 
3,00 € • Für in dieser Preisliste nicht aufgeführte Abfälle und Containerdienstleistungen un-

terbreiten wir Ihnen gern ein Angebot: ☎ 04561-399-600/ - 699 

 
Bitte beachten:    
Annahmepreise nach Gewicht erst ab 200 kg 
Abrechnung nach Kubikmeter bis maximal 2 m³ oder 200 kg  
 

Bemerkung Netto Brutto 

5,04 € 6,00 €
10,08 € 12,00 €
14,90 € 17,73 €

z.B. Gartenstühle, Regentonnen 

z.B. Heizkörper, Rasenmäher (ohne Öl und Benzin), Fahrräder usw. 

z.B. verwertbare PKW- Reifen mit und ohne Felge 

4,62 € 5,50 €
36,00 € 42,84 €

verwitterte Reifen 

21,01 € 25,00 €
40,00 € 47,60 €

z.B. Steine, Ziegel, Mörtel, Zement, Beton 

11,34 € 13,50 €

5,60 € 6,66 €

kostenfrei 

Bauschutt 

bis 200 l

pro 100 kg

bei Anlieferung

Stk
pro 100 kg

Alttextilien

Altreifen zur sonstigen Verwertung 

Altmetalle 
bei Anlieferung kostenfrei 

Altpapier und -kartonagen 
bei Anlieferung kostenfrei 

Altreifen zur stofflichen Verwertung
Stk

pro 100 kg

kostenfrei 

Abfallart 
Aktenvernichtung

bis 15l
bis 100l

pro 100 kg

Altkunststoffe
bei Anlieferung
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Bitte beachten:    
Annahmepreise nach Gewicht erst ab 200 kg 
Abrechnung nach Kubikmeter bis maximal 2 m³ oder 200 kg  
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Für die Zukunft unserer Region 

 

Bemerkung Netto Brutto 
gemischt sortierfährig

je angefangenen 0,5 m³ 31,09 € 37,00 €
pro 100 kg 23,75 € 28,26 €

gemischt nicht sortierfähig

pro 100 kg 28,27 € 33,65 €

pro Stück 8,82 € 10,50 €
ohne Anhaftungen nur für Privatkunden

bis 120 l 16,81 € 20,00 €
je angefangenen 0,5 m³ 43,28 € 51,50 €

pro 100 kg 49,00 € 58,31 €
sauber, z.B. Boden und Steine 

je angefangenen 0,5 m³ 13,45 € 16,00 €
pro 100 kg 4,70 € 5,59 €

pro Stück 6,72 € 8,00 €
z.B. Autoscheiben, ISO- Mix

bis 120 l 16,39 € 19,50 €
pro 100 kg 11,00 € 13,09 €

je angefangenen 0,5 m³ 14,29 € 17,00 €
pro 100 kg 18,50 € 22,02 €

keine Annahme zur Verwertung 

je angefangenen 0,5 m³ k.A. k.A. 
unbelastet, z.B. Bauholz, Paletten

je angefangenen 0,5 m³ 10,93 € 13,00 €
pro 100 kg 6,50 € 7,74 €

belastet, z.B. behandelte Latten, Palisadenhölzer, Zäune 

je angefangenen 0,5 m³ 16,81 € 20,00 €
pro 100 kg 9,50 € 11,31 €

haushaltsüblich

bei Anlieferung

je angefangenen 0,5 m³ 29,41 € 35,00 €

Bemerkung Netto Brutto 

Stk 10,84 € 12,90 €
Stk 15,84 € 18,85 €

(Mindestmenge 2 Stück) Stk 1,68 € 2,00 €
Stk 2,94 € 3,50 €

(Mineralwolle) Stk 3,78 € 4,50 €
transparent; inkl. Handling Stk 0,84 € 1,00 €

pro m³ 24,79 € 29,50 €
(7 % Mwst.) pro m³ 46,73 € 50,00 €
Abgabe nur in 

Neuratjensdorf pro m³ 15,00 € 17,85 €

Bau- und Abbruchabfälle

CO2- Kartuschen

Abfallart 
Bau- und Abbruchabfälle

Erdaushub
keine Annahme in Neustadt

keine Annahme in Neustadt

Festplatten

Dachpappe ohne Anhaftung 

Gewerbeabfall 

Gas- und Porenbeton 

Flachglas

Holz (AIV)

Kühl- und Elektrogeräte

Holz (AI-III) 

Big Bag Kleinmenge Asbest 

kostenfrei 
Styropor

Verkaufsprodukte 
Verpackungsmaterial

Big Bag
Platten Big Bag 

Foliensack (1m³)

Gewebesack für KMF

Gartenprodukte 
Pflanzerde 

Rindenmulch 

Pflastersand

Kunststoffsack KMF 100 l

 
 


